关于研究生学位论文查重工作的通知

为进一步落实教育部及中国科学院大学相关文件精神，切实加强我所学风建设，规范研究生学术道德，提高我所研究生培养质量。结合研究所实际，特将研究生学位论文查重工作通知如下：

一、检测对象及提交论文要求

拟申请学位的研究生（包括博士、硕士研究生），未按要求参加论文检测者，不得参加学位论文送审及答辩。

拟检测的学位论文须提交电子版（含参考文献部分的完整论文），格式要求为word格式，命名方式为：专业-博士/硕士-学号-姓名.doc，如“有机化学-硕士-20152801820015-张露.doc”。

二、检测结果与处理

（一）研究生学位论文检测工作由自检、复检组成，检测结果（含论文中标注引用的部分）分为“合格”和“不合格”。

自检：学生对提交的论文进行自我检查（知网查重）、导师进行复查。

复检：论文送审前完成。

（二）检测结果及处理方法。

1.合格

研究生学位论文复检＜15%；经导师审核同意后可进入论文送审和答辩程序。

2.不合格

研究生学位论文复检≥15%；不合格者取消当年答辩资格。

三、特别说明

1.本规定自发布之日起实施。

2.论文查重检测结果提供研究所学位会参考。

3. 导师是学位论文质量的第一责任人。毕业论文除重复率要求外，还必须符合《中国科学院关于加强科研行为规范建设的意见》、《中国科学院大学学位授予工作细则》、《中国科学院大学博士硕士学位论文抽检结果处理办法（试行）》、《中国科学院大学学位论文撰写要求》等文件的要求。

4.论文查重复检时间均为每周一、三、五上午10:30-13:30，由陈炜老师负责。

5.国际学生不进行论文查重。

研究生部

                                               2021.3.11

  — 2 —

— 1 —